
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  209  Prot. 32519 
in data 17.12.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  DELLA  GIUNTA  COMUNALE IN MERITO 

ALLA GESTIONE DELLA DISTRIBUZIONE DI GENERI ALIMENTARI, 
RACCOLTI DA  PARROCCHIE  E  ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO, 
A FAVORE DI FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI DISAGIO 
SOCIO ECONOMICO.         

 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì diciassette del mese di dicembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che, a seguito dell’attuale crisi economica, la Parrocchia di Montanara e alcune  
Associazioni del territorio  si sono rese disponibili per la raccolta di alimenti a lunga 
scadenza e buoni spesa da offrire ai nuclei famigliari in situazioni di disagio socio 
economico;  
 
Considerato che per l’individuazione dei beneficiari e la conseguente distribuzione, è stato 
chiesto l’intervento del nostro ufficio in quanto a conoscenza delle situazioni dei cittadini 
del territorio;  
 
Tenuto conto inoltre che già da qualche anno l’ufficio è di supporto nella gestione del 
progetto di last minute market, in collaborazione con l’AVC e  l’ipermercato “Il Gigante”, 
distribuendo nelle giornate di martedì e venerdì pane, frutta e verdura a circa 50 famiglie 
di Curtatone; 
 
Valutato di  formalizzare la posizione del Comune che si rende garante nell’individuazione 
dei nuclei  famigliari beneficiari di quanto offerto;  
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 14 dicembre 
2012 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica  del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. DI INCARICARE l’ufficio servizi sociali a:  

- ritirare gli alimenti a lunga scadenza offerti dalla Parrocchia di Montanara e dalle   
Associazioni del territorio; 

- individuare le famiglie beneficiarie che si trovano in stato di disagio economico;  
- distribuire gli alimenti di cui in premessa; 
- fornire i nominativi di famiglie bisognose, alle Associazioni/Parrocchie, che ne 

facciano richiesta per eventuali altre iniziative che vorranno proporre, tra cui l’offerta 
di buoni spesa; 

2. DI CONFERMARE il supporto dell’ufficio servizi sociali nella realizzazione del progetto 
“Last minute Market” in collaborazione con l’Associazione Volontari Curtatone e 
l’Ipermercato “Il Gigante”.; 
3. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 
parere  previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
4. DATA L’URGENZA con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 

 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
Pareri espressi 

 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
   SCIPIONI VALENTINA  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 20 DICEMBRE 2012 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


